220 ISSN 1677-7069

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto

- BA, comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 10/2014,
Proc. Administrativo nº 516/2014, no dia 12 de Maio de 2014, ás

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014-SRP

3 Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2014

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014

Torna-se público que no dia 07/05/2014, às 14h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 026/2014, em Menor Preço Global,
para a contratação de empresa especializada na locação da estrutura

09:00hs. Objetivando a Contratação de empresa para prestação de
serviços na construção de 02 quadras esportivas escolares cobertas
neste Município de Formosa do Rio Preto. Este Edital está à dis-
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.
Informações e-mail: frplicita@hotmail.com - Valdir de Souza Pereira
- Presidente

CPL.

Em 23 de abril de 2014
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para prestar serviços de Construção de Farmácia Básica
do tipo "Farmácia da Bahia", com Recursos de Convênio entre o
Governo do Estado da Bahia e o Município de Guajeru-Ba, conforme
especificações do Edital.  Data de abertura:  09/05/2014 às 10:30h.
Local: Na Sede, Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro,
Guajeru-Ba. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-
3417-2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Guajeru, dispo-
nível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará li-

citação do tipo Pregão Presencial, no dia 09/05/2014, as 10:00 horas
na sede da Prefeitura Municipal. Objeto: Aquisição de uma Mo-
toniveladora. Informações: - Fone/fax (75) 3325-3254, no horário de
expediente.

Iaçu-BA, 23 de abril de 2014.

ALFREDO ENRIQUE P. NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO No-  2/2014

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, torna
público, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial- Registro de  Preços nº. 031/2014  regido pela Lei  nº.
8.666/1993, Contratação de Empresa para fornecimento de armação e
lente simples para doação à carentes. A abertura está prevista para o
dia 14/05/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins-
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoi-
tagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os
demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do
Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br.

ITAGIBÁ-BA, 23 de abril de 2014.

FABIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

A Prefeitura Municipal de Itajuipe torna público que fará rea-
lizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 031/2014, obje-
tivando a aquisição de mobiliário escolar para creche Pró-Infância tipo
B do convênio de n°656801/2009, cujo valor de referencia é de R$
92.081,54(noventa e dois mil, oitenta e um reais e cinqüenta e quatro
centavos). A entrega e abertura das propostas serão no dia 07 de maio
de 2014, às 11:00(onze horas), na sede da Prefeitura Municipal, situada
à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00
às 14:00 horas, a partir de 23 de abril de 2014. Informações gerais
através do site www.itajuípe.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuipe-BA, 23 de abril de 2014.

PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº2/2014

Torna público dia 09/05/2014, 09H30, na sala do DCCL, ob-
jeto:contratação de pessoa jurídica especializada para desenvolvimento
dos serviços técnicos necessários à elaboração de estudos e projetos
para urbanização do bairro vilas, na cidade de Itapetinga, Estado da
Bahia, conforme Termo de Referência e condiçõesespecificados no
Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 8.666/93.O Edital completo estará disponível a partir do dia
24/04/2014, na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e Licitações no endereço acima citado, de segunda à quinta das
08h30min às 11h30min e das 14h às 17h e sextas feiras das 08h30min
às 13h.

completa para a realização dos festejos juninos de 2014. O Edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este  certame  serão  publicados  em  diário  próprio  (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

Em 23 de abril de 2014.

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Objetivo: Contratação de empresa especializada para organização das
festividades do São Pedro, tradicional do Município de Iuiú, sob o
regime de menor preço global. Abertura: 09/05/14, às 08:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pref. Municipal, à
Prç. Abílio Pereira, 168,Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o
pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

Objetivo: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
oxigênio e suprimentos, para atender às necessidades da Sec. Mun. de
Saúde, sob o regime de menor preço global. Abertura: 09/05/14, às
09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pref.
Municipal, à Prç. Abílio Pereira, 168,Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais).

Iuiu, 23 de abril de 2014.

ELGMAR FERNANDES OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014

Sessão - dia 08/05//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão,

na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos (condicionadores de ar), com
instalação para a praça PAC/PEC do Município de Jacobina-BA. In-
formações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014

Sessão - dia 12/05//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, E
MATERIAL ESPORTIVO, PARA A PRAÇA PAC/PEC do Município
de Jacobina-BA. Informações com a Comissão Permanente de Lici-
tações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES

Pregoeira

A Comissão de Credenciamento dos fornecedores da Agri-

cultura Familiar, após análise e julgamento dos projetos de venda em

Itapetinga-BA, 23 de abril de 2014
MÉRCIA MORGANA SOUSA SILVA BISPO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
o-

conformidade com a legislação pertinente e nas disposições do Edital PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA TOMADA DE PREÇOS N 1/2014

de Chamamento Publico nº 02/2014, que tem como objeto a Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar via agri-
cultura familiar, conforme especificações e condições constantes no
referido Edital, decide habilitar os seguintes fornecedores: GRUPOS
FORMAIS HABILITADOS:Associação dos Moradores e Agriculto-
res das Comunidades de Arauzinho, Cachoeirinha e Ponte do Sul do
Município de Maraú - Bahia - AMACAPS -CNPJ: 10.696.343/0001-
96.Cooperativa de Trabalho do Estado da Bahia - COOTEBA CNPJ:
01.788.653/0001-40.Cooperativa de Produtores da Agricultura Fami-
liar e Economia Solidaria - COOPAFS CNPJ: 12.183.889/0001-
79.Cooperativa de Serviços Sustentáveis da Bahia - COOPESSBA
CNPJ:  10.158.416/0001-96  GRUPO  INFORMAL  HABILITADO:
Grupo Informal da Fazenda Maestro- Representado pelo Sr. Adailton
Oliveira da Silva CPF: 397.598.225-04.Grupo Informal da Fazenda
União - Representado pelo Sr. Jorge Santana dos Santos CPF:
975.396.605-97.Grupo Informal da Fazenda Providência de Deus -
Representado pelo Sr. Uildes Lisboa Mendes CPF: 366.454.355-68
.Grupo Informal da Fazenda Santa Cruz - Representado pelo Sr. Jânio
Alves dos Santos CPF: 718.738.305-30.

Itabuna-BA, 22 de abril de 2014.

A COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014

Torna-se público que no dia 07/05/2014, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 023/2014, em Menor Preço por Lote,
para a aquisição de tonneres e cartuchos de impressoras; e prestação de
serviços nas recargas de tonner e cartuchos de impressoras para atender
as necessidades da prefeitura municipal e diversas secretarias. O Edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014

Torna-se público que no dia 07/05/2014, às 10h30min. Fará

realizar o Pregão Presencial, nº 024/2014, em Menor Preço Global,
para a prestação de serviços na digitalização de todos os processos de
prestação de contas deste municipio. O Edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

A Prefeita do Município de Jeremoabo Homologa os traba-
lhos da CPL e Adjudica à empresa CONSTRULOK TRANPORTES E
INCORPORAÇÕES LTDA o objeto da TP n. 01/14 cujo objeto é
reforma e ampliação de escolas municipais no valor de R$ 265.682,86,
determinado as medidas cabíveis para a contratação.

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº1/2014

O Fundo Mun. de Saúde de João Dourado - FMS torna pú-
blico objeto: prestação de serviços médicos no Hospital e Centro de
Especialidades Médicas deste Município, sob o n° 001/2014; pelo pe-
ríodo de 02 anos, prorrogáveis por iguais períodos, respeitando os
limites impostos pela Lei 8.666/93; Data de Início do Credenciamento:
a partir do dia 24/04/2014. Edital com o Setor de Licitações , ou
através do site: www.joaodourado.ba.gov.br tel: 74-3668-1072 ou (74)
3668-1306, 1358 e 1359, ramal 205.

João Dourado-BA, 23 de abril de 2014.

ELTON G. CARNEIRO
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014042400272

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-24T08:55:55-0300